	                        Pressmeddelande

Lunds Konsthall har glädjen att presentera Criss-Cross, ett filmprogram  initierat, samman-

ställt och producerat av NIFCA, som kommer att ha svensk premiär på biografen Kino, 
Kyrkogatan 3 i Lund under augusti månad. Det känns mycket roligt att för första gången kunna presentera ett samarbete mellan Lunds konsthall och Kino och vi hoppas att detta kan vara en inledning till ytterligare framtida gemensamma projekt. I slutet av augusti har 
Criss-Cross finsk premiär i Helsingfors och kommer sedan att turnera internationellt.
Programmet, som för samman traditionell film, dokumentär- och konstfilm tvärs 

över de nordiska och baltiska regionerna, ger en inblick i en bildvärld som idag 
kan te sig något motsägelsefull och där traditionella genregränser överträds och 
suddas ut. Vad som kan kategoriseras som spelfilm, dokumentärfilm eller konstfilm 
är inte längre självklart, då de olika uttrycksformerna inte längre uppvisar de 
kännetecken vi är vana vid. Långfilmsregissörer producerar film som i sitt uttryck 
närmar sig konstfilm medan konstnärer gör filmer med stilgrepp och berättande 
som vi känner igen från spelfilmsgenren. 

Verken som ingår i Criss-Cross har delats in i fem stilblandande, tematiska 
program. Utmärkande för de fem filmprogrammen är att de tar upp detta 
ständiga växelspel mellan olika inriktningar, dessa strukturella mutationer inom 
film och konst, samtidigt som de försöker omorganisera olika typer av verk inom 
formella och tematiska kategorier som överskrider både genrer och format. 

Det första programmet, ”Family/Domestic”, tar upp betydelsen av den privata, 
personliga sfären som en källa för olika sorters bilder. Det andra, ”Identity/Portrait”, 
behandlar frågan kring kroppens representation och individens skiftande ställning i 
samhället. Det tredje, ”Social/Political”, fokuserar på det samtida och det då 
gällande världsläget, och hur filmmakare, konstnärer och dokumentärfilmare 
reagerar på dess kaos. Det fjärde, ”Urban Situation/Utopian Modernism”, ifråga-

sätter begrepp kring rumslighet, arkitektur, design och mer generellt omgivningen. 
Det femte, ”Film on Film”, presenterar olika sätt att tänka kring bilder och deras 
historia, samtidigt som man på ett oberäkneligt vis utforskar gränserna mellan sant 
och falskt. Alla återspeglar de vår faktiska upplevelse av bilder och överskrider 
de sedvanliga gränserna. 

De fem programmen kommer att visas på Kino onsdag-söndag kl 15 
mellan 4-22 augusti. Visningarna är gratis.

Varmt välkomna till pressvisning 

på biografen Kino fredagen 30 juli kl 12
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